
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 
 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 112 / 2022 - SUGEPE (11.01.28) 
 
Nº do Protocolo: 23006.002200/2022-66

Santo André-SP, 03 de fevereiro de 2022.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018, publicada no Diário 
Oficial da União (DOU) nº 67, de 09/04/2018, considerando as competências delegadas pela 
Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº 158 de 18/08/2020, no uso 
das atribuições a ele conferidas,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a seguinte composição da Comissão Permanente de Apoio à Flexibilização de
Jornada (CAF), para mandato de dois anos:

Representantes eleitos:

I - Deonete Rodrigues Nagy, SIAPE 1624623 (�tular) e Ana Lúcia Geraldo, SIAPE 2029532
(suplente).

Representantes da Reitoria:

II - Lidia Pancev Daniel Pereira, SIAPE 1534266 (�tular) e Elizabeth Miho Kotani, SIAPE
2331901 (suplente).

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Bole�m de Serviço da
UFABC.

 
 
 

(Assinado digitalmente em 03/02/2022 17:16 ) 
EDUARDO SCORZONI RE 

SUPERINTENDENTE - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE (Titular) 

SUGEPE (11.01.28) 
Matrícula: 1680301 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 112, ano:
2022, tipo: PORTARIA DE PESSOAL, data de emissão: 03/02/2022 e o código de verificação:

893c4c11e4

Boletim de Serviço nº 1117 
4 de fevereiro de 2022

Página 77


